臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-1651   日期：2014-10-21
序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Augmentin FC * Tab 1
g
(Amoxicillin 875 mg +
Clav. 125 mg)

10.3 SMITHKLI
NE
BEECHAM

廠商缺貨 Aminopenicillin and
beta-lactamase inhibitor

替代藥品：
Augmentin * Tab 375
mg

2

Burinex inj 0.5 mg/ml
4 ml
(Bumetanide)

47.1 CENEXI  廠商回收

Loop diuretics 替代藥品：
Lasix inj 20 mg/2 ml

3

Pentasa SR tab 500
mg
(Mesalazine)

10.7 FERRING 廠商缺貨 Antiinflammatory agent 替代藥品：
Asacol
gastro-resistant tab
800 mg

4

Coralan FC tab 5 mg
28’s/bx
(Ivabradine HCl)

27 SERVIER 第 139 次藥事會決

議進用
Cardiovascular agent

5

Gilenya “Y” hard *
cap 0.5 mg 28’s/bx
(Fingolimod )

2359 NOVARTIS 第 140 次藥事會決

議進用，取代

Gilenya “X” * cap
0.5 mg

Selective
immunosuppressants

6

Kadcyla powder for #*
infusion 100 mg
(Trastuzumab
emtansine)

 DSM 第 139 次藥事會決

議進用
Conjugate consisting
of humanized
anti-HER2 IgG1
(trastuzumab)  linked
to the cytotoxic agent
(mertansine)

自費價：104,362.16 元

高警訊藥品
化療藥局調配

7

Kadcyla powder for #*
infusion 160 mg
(Trastuzumab
emtansine)

 DSM 第 139 次藥事會決

議進用
Conjugate consisting
of humanized
anti-HER2 IgG1
(trastuzumab)  linked
to the cytotoxic agent
(mertansine)

自費價：167,021.4 元

高警訊藥品
化療藥局調配

8

Novorapid FlexPen #*
100 u/ml 3ml
(Insulin aspart)

253 NOVO
NORDISK

第 138、139 次藥事

會決議進用，停止

採購 Novorapid
penfill # 100u/ml 3
ml

Antidiabetic agent, ultra
rapid acting

高警訊藥品

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)